
Tidy Gear Gaiters 
Tidy Gear Gaiters jsou nízké návleky navržené pro použití v kombinaci s trailovou, běžeckou a nízkou 
trekovou obuví. Jejich hlavní funkcí je zabránit vnikání drobných nečistot, jako jsou kamínky, prach, 
písek, jehličí nebo bláto, do vnitřního prostoru boty. Návleky jsou vybaveny předním háčkem pro 
uchycení k tkaničkám a zadní část je zajištěna pomocí suchého zipu, který se připevňuje na patu 
obuvi. Konstrukce neobsahuje spodní pásek pod chodidlem, což eliminuje riziko opotřebení a 
umožňuje použití s různými typy podrážek. 

Obsah balení 
● 1 pár návleků 
● samolepicí suchý zip pro uchycení k botám 
● 1 g lepidla pro lepší přilnavost suchého zipu 
● návod k použití (v německém jazyce) 

 
Kompatibilita s obuví 

Návleky jsou navrženy pro použití s většinou nízké trailové, běžecké a turistické obuvi. Vhodné jsou i 
pro některé modely středně vysokých bot, pokud návlek může sedět nad kotníkem a zároveň přiléhat 
k noze. Návleky vyžadují hladký povrch na patě boty, kam se připevní samolepicí suchý zip. 
U pohorek a jiných vysokých trekových bot s límcem nad kotníkem návleky správně nefungují. 

Instalace suchého zipu na obuv 

Před prvním použitím je potřeba na každou botu připevnit samolepicí suchý zip, který slouží 
k uchycení zadní části návleku. Postupujte dle následujícího návodu: 

Krok 1: Příprava: Ze samolepícího suchého zipu, který je součástí balení, odstřihněte dva kusy 
o velikosti přibližně 5 × 2 cm. Pro lepší přilnavost zakulaťte rohy každého kusu nůžkami. 

   

   

Krok 2: Lepení: Odstraňte krycí fólii z lepicí části suchého zipu. Doporučuje se nanést přiložené 
sekundové lepidlo přímo na lepicí plochu pro vyšší odolnost při intenzivním používání. Přilepte suchý 
zip doprostřed paty každé boty z vnější strany. Povrch musí být předem očištěný, suchý a hladký. 
Přitlačte a držte alespoň 60 sekund. Nechte lepidlo zaschnout minimálně 24 hodin před prvním 
použitím návleků. 



   
 
Nasazení návleků 

Návleky se nejprve navlékají na nohu přes ponožky. Poté si obujte boty a návlek stáhněte dolů přes 
obuv. Patní část návleku zarovnejte se suchým zipem na patě boty a přitlačte ji, aby dobře držela. 
Nakonec zahákněte přední háček pod tkaničky v nártové části. Návlek by měl kolem boty přiléhat 
těsně a s mírným napnutím. Pokud je háček příliš úzký nebo se špatně zachytává, lze ho opatrně 
roztáhnout pomocí plochého nástroje, například šroubováku. 

   
 

Použití v terénu 

Návleky jsou určeny pro běžné použití v přírodě, na stezkách, lesních a polních cestách, při pohybu 
v kamenitém, prašném nebo blátivém terénu. Návleky nejsou nepromokavé. V zimních podmínkách 
mohou částečně bránit vnikání sněhu, pokud se pohybujete ve zpevněném nebo mělkém sněhu. 
V hlubokém nebo sypkém sněhu se může návlek posunout a do boty může proniknout sníh. Pro 
takové podmínky je vhodné zvolit vyšší zimní návleky. 

Údržba a čištění 

Pro běžnou údržbu doporučujeme návleky prát ručně v teplé vodě s jemným mýdlem. Pokud je 
chcete prát v pračce, vložte je do ochranného sáčku, aby nedošlo k poškození háčku ani ostatního 
prádla. Použijte šetrný program do 30 °C a jemný prací prostředek bez bělidel.  Po vyprání nechte 
návleky volně uschnout na vzduchu, mimo přímé slunce a tepelný zdroj. Nesušte v sušičce, nežehlete 
ani chemicky nečistěte. 

Záruka 

Na tento výrobek se vztahuje zákonná odpovědnost za vady po dobu 24 měsíců od data nákupu. 
Záruka se nevztahuje na poškození způsobená nesprávným použitím ze strany uživatele, údržbou 
nebo běžným opotřebením. 
 
 
 

 Výrobce 
Tidy Gear 

Dominik Schwarz e.U. 
Zanderstraße 2, 

6900 Bregenz, Rakousko 
info@tidygear.at  
www.tidygear.at  

 Dodavatel 
Gramino s.r.o. 

Míru 31,  
Třinec 73961 

+420 792 372 934 
info@gramino.cz  
www.gramino.cz  

 
 

mailto:info@tidygear.at
http://www.tidygear.at
mailto:info@gramino.cz
http://www.gramino.cz

	Tidy Gear Gaiters 

